ДОГОВОР №
возмездного оказания услуг по организации отдыха и оздоровления детей.

	г. Ковров, Владимирская область
	«__»    _______ 20___г.

Открытое акционерное общество «Завод им. В.А. Дегтярёва», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице____________________________________, действующего на основании _______________________________________________________________________с одной стороны, и

	ФИО

	паспортные данные

именуемый(ое) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель  принимает на себя  обязательство по организации отдыха и оздоровления детей в период летних каникул  в Детском оздоровительном комплексе – детском оздоровительном лагере «Солнечный» (далее по тексту - Лагерь) и осуществляет  продажу путевок Заказчику. Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. В целях настоящего договора под Путевкой понимается обязательство Исполнителя  перед Заказчиком по предоставлению отдыха одному ребенку в течение периода указанного в данном договоре, и документально оформленное на бланке строгой отчетности.

2. Место оказания услуг.

2.1.Местом оказания услуг является Детский оздоровительный комплекс – детский оздоровительный лагерь «Солнечный», именуемый в дальнейшем Лагерь, находящийся по адресу: 601 966, Владимирская область, Ковровский район, ГКУ ВО «Ковровское лесничество», в районе д. Суханиха.

3. Сроки, цена и количество приобретаемых путевок. Порядок расчетов.

3.1.Заказчик приобретает у Исполнителя  путевки в Лагерь на период:

с «__»______20__г. по «__» _____20__г. по цене ________ руб. (НДС не облагается) в количестве 1 шт.

Полная цена договора составляет _______ (_______________________________рублей 00 копеек ).

3.2. В счет оплаты услуг по настоящему договору Заказчик обязуется перечислить указанную

в п. 3.1.договора сумму в форме предоплаты  на расчетный счет Исполнителя не позднее, чем за 10  календарных дней до дня заезда детей в лагерь.

4. Права и обязанности сторон.

4.1. Заказчик обязуется:

4.1.1.После подписания настоящего договора действовать в строгом соответствии с его условиями.

4.1.2.Обеспечить прохождение ребенком медкомиссии и наличие у всех прибывших детей следующих справок: о сделанных прививках, об отсутствии патологии и хронических заболеваний, об отсутствии контакта с инфекционными больными.

4.1.3.Обеспечить заезд ребенка в соответствии с полом и возрастом, указанными  в путевке.

4.1.4. Оплатить в полном объеме  приобретаемые путевки.

4.1.5. Обеспечить правильное заполнение путевок.

4.1.6. Ознакомиться с Правилами внутреннего распорядка в Детском оздоровительном комплексе – детском оздоровительном лагере «Солнечный», являющимися неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение№1) и разъяснить направляемым на отдых детям необходимость строгого соблюдения указанных Правил.

4.2.Исполнитель обязуется:
4.2.1.Предоставить информацию об условиях размещения, питания и обслуживания детей, программу пребывания детей на отдыхе.

4.2.2.Обеспечить безопасность детей.

4.2.3.Обеспечить медицинский контроль за детьми, проведение досуга, спортивных занятий, игр, организовать работу кружков, а также предоставить ребенку возможность  участия  в любых программах лагеря.

4.3.Исполнитель имеет право:

4.3.1.В случае нарушения  ребенком норм и Правил внутреннего распорядка в Лагере  Исполнитель  имеет право  в одностороннем порядке  досрочно расторгнуть  настоящий договор  с компенсацией понесенных расходов и причиненных убытков. Исполнитель вправе сообщить о нарушении  ребенком норм и Правил внутреннего распорядка в Лагере  в правоохранительные органы.

4.3.2.Не принимать ребенка в Лагерь, если путевка  или медицинская справка оформлены ненадлежащим образом.

4.3.3.В случае невыполнения Заказчиком условий п.4.1.3. настоящего договора Исполнитель может отказаться от  приема ребенка, который не соответствует полу и  возрасту, заявленному в путевке.

5. Особые условия.
5.1.Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5.2.В случае досрочного отъезда ребенка из Лагеря у Исполнителя не возникает обязанности по предоставлению Заказчику недоиспользованных дней в другое время. В этом случае, ребенок передается из Лагеря  родителям либо законным представителям  при  предоставлении документа, удостоверяющего личность родителя либо законного представителя.

5.3.Обязанность Заказчика по приобретению путевок возникает в момент подписания данного договора обеими сторонами.

5.4. В случае если Заказчик является физическим лицом, то в соответствии со ст. 6 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" с момента заключения настоящего договора и до прекращения обязательств сторон по настоящему договору Заказчик выражает согласие на обработку Исполнителем  персональных данных Заказчика, и его ребенка, который будет отдыхать в лагере. Исполнитель вправе производить обработку  персональных данных в целях исполнения настоящего договора. Под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача третьим лицам), обезличивание, блокирование и уничтожение персональных данных. Заказчик вправе отозвать согласие на обработку персональных данных, направив Исполнителю соответствующее уведомление в случаях, предусмотренных законодательством РФ. При получении указанного уведомления Исполнитель вправе приостановить оказание услуг.
5.5. Заказчик дает свое согласие на проведение фото и видеосъемки его ребенка, а также публикации фото и видео материалов на официальном сайте ОАО «ЗиД» и в официальной группе лагеря ВКонтакте.
6. Непреодолимая сила (форс-мажорные обстоятельства).

6.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием действий непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и, предотвратить неблагоприятное воздействие которых, не имеют возможности.

7. Заключительные положения.

7.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.

7.2.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они  совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

7.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Приложение №1 к настоящему договору на _4-х_листах.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

____________________
_________________________
	               ОАО  «ЗиД»

	601900, Россия, Владимирская обл., г. Ковров, ул.Труда, д.4

тел.: 8(49232) 9-13-00

ИНН 3305004083 КПП 785050001

р/счет 40702810210160100465

Владимирское отделение  № 8611 ПАО Сбербанк

к/счет 30101810000000000602

041708602

	Адрес:

	Паспорт:

	Выдан:

	Дата выдачи:

	Исполнитель

	Заказчик